
'~~,~ 

t Prefeitura Municipal de Marialva 
CNPJ 76.282.680/0001-45 

SANTA EFIGENIA. 680 - Centro - CEP 86990000 

(44) 3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 626812023 Ordinario Data: 24/0812023 

Credor: 62876 - VALERIA CLAUDIA CORADI GIORDANI 

Enderego: 

C.P.F.: 009.563.029-55 R.G.: 78.569.611-

Banco: Ag: Conta: 

Orgao: 04- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unidade: 04001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Prog. Trabalho: 04.123.0003.2028 - INVESTIMENTOS, GESTAO E MANUTENCcAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FAZENDA 

Elemento Desp.: 3.3.90.93.00.00- INDENIZAGOES E RESTITUIcOES 

Reduzido: 71 

F. de Recurso: 1000- RECURSOS ORDINi RIGS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Desdobramento: 9900- OUTRAS INDENIZAcOES E RESTITUIcOES 

Tipo de Licitagao: Dispensavel 

N° Licitapao 

N° Convenlo: 

Dotagao Inicial 

105.00000 

Saldo Anterior 

78.030,05 

Valor 

142,90 

Saldo Atual 

77.887,15 

Hlstdrlco: 1 - Empenho Orcamentario - REFERENTE A PAGAMENTO EM DUPLICIDADE DA PARCEIA DE SETEMBRO 2021 

ITEM QTQ 11N ESPECIFICAGAO VLR. uNIrARIO VLR. TOTAL 

49096 1 SERVIC~O INDENIZA9AO E RESTITUIGAO 142,90 142,90 

Local de Entrega: Total Retengdes: 0,00 I Total Llq. Empenho: 142,90 

Empenhado por: Autorizo a despesa acima discriminada 

Preteitura Municipal de Marialva, de de 

EDUARDO NASCIMENTO BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 

Prefeitura Municipal 
cle Marialva 

2 A M0, 2023 

PALO 



24/08/2023, 15:04 Banco do Brasil 

Transferencia entre contas diversas 

Debitado 

Nome PREF MUN MARIALVA FUNDO P 

Agenda 2278-0 

Conta corrente 5380-5 

Creditado 

Nome VALERIA CLAUDIA CORADI 

Agencia 531-2 

Conta corrente 66850-8 

Valor 142,90 

Destinacao 0 

Data Nesta data 

6335241459504651011 
24/08/2023 15:04:50 

 ATIIi4iY rY4:a~i:dCS:+.li~~1Y.TC9CfL~F'Nlit'6Gi.:.>'.::al:C:tJ't6'4W~. .iA!e: \SL'rYUtl1Y?Rd4Y:L1~F."Y +tfl.' 

Assinada por JB502980 VICTOR CELSO MARTINI 24/08/2023 15:03:11 

J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 24/08/2023 15:04:50 

Transacao efetuada corn sucesso. 

Transacao efetuada corn sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVE IRA. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.13.2#/template/~2Fpendencias-2FGTPY.bb 1/1 
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Protocolo 252/2023 
Acompanhe via Internet em https:l/marlalva.ldoc.com.bdatendlmentol usando o cbdigo: 228,716,756.075.982.676 

Situayao geral em 24108!2023 15:05: Em tramitac8o Interna 
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Cancelamento de debitos de IPTU 
Prezados, em 2021 realizes o pagamenlo IPTU em duplicldade da parcela de set-21 fteando a parcela de juiho em aberto. Os comprovantes j3 foram enviados 

e asslm, solicilado que seja dado baixa do valor pendenle da divida ativa do IPTU 2021 do terreno localizado no endereco Indicado nesta sollcitagao. 
Comprovantes dos pagamentos novamente anexados aqui. 

conrniovorde6B21OA32CEO6OAECBO97B7A4.pdf(17,63 KB) 

comprovanle6B218A331E1OO9BiBO47B627 dI,(20,21 KB) 

Quem)avisuatzou? ou/naispass0as~ 

05/02/2023 11:33:19 
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ENCAMINHO AO SETOR RESPONSAVEL. 

Marcela P. Andrade da Roche 
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAçAO, 

06/02/2023  08:10:30 Email pare andreotlziogtordanl~gmell.com, velerlacgiordanl~gmeILcom 
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esta sendo veriticado no suporte tecnlco 

Michelle Bohnert Paetzold Euftauslno 
aux. adrninisrrativo 

1

https:l/marialva.l doc.corn.brJ?pg=doc/ver~caixa=entrada~erros=0&std=5&hash=D68F562D238D675Cfi6057337&esconde=nao&origem=movime... 1/5 
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Prezados, estou quase 4 meses sem resposta da baixa da d(vida ativa. J3 enviel os comprovantes, expliquel o 

que aconteceu a nAo tenho relorno. Já paguel o IPTU 2022, 2023 mesmo sum ter as liberagbes do condominlo 

para construgao. Aguardo um retorno pot- gentileza. 

Despaclio 5-25212023 '-~. ''. , 

07/07/202341:30'(Respondido) 

Michelle:E:' STRIB-M 

Valeria Claudua'Coradi Giordani, 

L 
aMreeGz1 ordanfpTgmail.com'44.99889•.~r' 

~ ̀  ;85&8'. ►.., - ••.. ` ~.~ -F,~.;•̀ ,'+'> n ti t 
CpF009.)(XX.XXX

Quem ia.visual zou? 2~irnjals pesSoaa 1 

07/0772023 11:30:03 

y.i

Despacho 6-25212023 ' 

.20107/2023.08:35 

(Respondidc) er r

sx _Ie.E.'("STRIB-Ur y
.~ r  . 

~. Valerie Claudua Coradi;, ~'.,~~ 
.Oiordant ,. ; r

• untlreeNziog o~danl~gmal{.wm 
44.99Bae-95887 ; 

CPF 009;XX) XXXSS` L 
Ge 

born dia 

Desculpe, estou aguardando o suporte para resolver, acabel de cobrar eles 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administratWo 
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Born dia Sra. Valerla 

Obtve a segulnte resposta do suporte tecnlco: 

Daniel Augusto Favaro Xavier Raveltil7/0712023 09:55 

3 
Born dia Michelle. 

Neste caso, o credito fol gerado polo Also, a localizes no hlslorico: 
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Por no ter sido gerado pelo Oxy, precise ser felts a restitulrao do valor ao coniribulnte, sendo possivel gerar o boleto especial 

posteriormente, para que paguenl o valor que desejam. 

you precisar que a Sra. me passe uma conta bancaria para fazer a devolugao, pois nao a possivel abater o credito na 
dlvida. Posterlormente emitiremos um boleto no valor pago na epoca para que posse realizar o pagamento corn o 
valor restituido. 

atenciosamente 

hops://marialva.1 doc.corn.br/?pg=doclver&caixa=entrada8erros=0&ltd=5&hash=DB6F562D238D675C66057337&esconde=nao&origem=movime... 215 



24/08/2023, 15:06 
~M"i7'r r-yam•{{'14,Y~ -~`-.'~"'1 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. adrninistrativo 

1Doc 

auernlivlsua52ou7 2ovjnat9,Pessoa3j

20!0712023 08:35:18 E-mail pars androellzloglordank gmall,corn,valorlacglordank gmall.com 

e 

: Despacho 7.25212023,
~~ i...,. 

22/07/2023 ,19:48 

r (Respondido ,
a.. ',.. .,s-. i s •nr 

Valeria"ClauduaCdradi' ti `

Bpai .d n" 1
.... 

05:. ^~~•~•~ra 
;(vla.emai/.l , i, 

EnvoMdos Intemos"• « 
' _ acoinpanhando 

•k ry ~•~ 

a~ 

Y, 

'T• ' o4?, 

~5 

4 

F
- 

,!''r te r ' t. 
.; 

ry t 

Boa nolte, 
Favor restituir na seguinte conta corrente: 

BANCO DO BRASH. 
AGENCIA: 0531-2 
CC: 66850-8 
VALERIA CLAUDIA CORADI GIORDANI 
CPF: 009.563.029-55 

Obrlgado a no aguardo, 

Andre E. Giordani 
Fone:(44) 9 8889 8588 
E-mail: andreeliziogiordanita gmaiLcorn 

E-mail enlregue, Ildo, dlcado (34) O 

Em qul., 20 de jul. de 2023 as 08:35, Prefeitura de Marialva nollicacao@1doc,com.br> escreveu: 
Novo despacho no Protocolo 6-252/2023 em 20/0712023 as 08:35: De: STRIB - AA - Departamento 
Adminlstrallvo 
Born dia Sra. Valeria 

Obtive a seguinte resposla do suporte tacnlco: 

Daniel Augusto Favaro Xavier Ravellil7/07/2023 09:55 

3 
Born dia Michelle. 

Neste caso, o crAdito fol gerado pelo Aise, a localizes no histbrico: 
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Por nao ter sido gerado pelo Oxy, precisa ser feita a restitulçao do valor ao contribuinte, sendo passivel gerar o boleto especial 
posteriormente, Para que paguem o valor qua desejam. 

you precisar que a Sra. me passe uma conta bancaria para fazer a devolucao, pots no a possivel abater o credito na 
dlvida. Postorlormento emitiremos um boleto no valor pago no apoca pars que possa realizar o pagamento corn o 
valor restituido. 

atenciosamente 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

Caso necesslte inclulr Informagdes neste protocolo, basta responder esle a-mall. 

• AcompanharontnB:»,i 

— Enviadu a rasireado corn IDoc. 

https:!lmarialva.1 doc.com.br!?pg=doc/ver&caixa=entrada8erros=Q&std=5&hash~D68F562D238D675C66057337&esconde=nao&origem=movime... 3/5 
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solicito deferimento para restjtulcao de credilo Informado no despacho 06. 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
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Prezados, alguma posicao? 

Fez 6 meses que eslou lenlando resolver esta pend&ncia. Protocolo feito dia 05/0212023 

Fico no eguardo, 
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Quem jn visuapzou? 

21108!2023 08:03:42 
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t2 ou main possoas 

Prezado Sr Bruno Costa de Oliveira 

Considerando as informacoes constantes nos despachos 06, 07 a 09 encaminho o requerimento pare apreciacao 
e restituic₹o 
Atenciosamentell 

Rafael Bolonheis Ferreira Silva 
Diretor Geml de Tribulos 

Email pare androelhloglordanllIDgmall.eom, valarlacglordenl~gmail.com E-mail enlregus, lido (7) 
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Segue devolucao. 

STRIB-AA arqulveu. 
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